e ESTADO DE SANTA CATARINA
«; Camara de Vereadores de ltajai

| iadar |
Relatdrio da Proposicao
Projeto de Lei Ordinaria 149/2017
Autoria: Executivo Municipal Gestao: 182 Legislatura
Tipo de Projeto de Lei Ordinaria Numero/Ano: 149/2017
Proposicao:
Sessaode 442 Sessao Ordinaria - 13/07/2017 Sessaode 472Sessao Ordindria -
Apresentacao: Votacao: 03/08/2017 (12)
482 Sessao Ordinaria -
08/08/2017 (22)
Discussao: Em Duas Votacoes Quoérum: Votacao Simples

Ementa: AUTORIZA ABERTURADE CFSEDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA ATENDER AS DESPESAS
DA FUNDAGAO DE EDUCAGAO PROFISSIONAL E ADMINISTRAGAO PUBLICA DE ITAJAI - FEAPI E
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
«e; Camarade Vereadores de Itajai

Votacao da Primeira Discussao

Politico
Beto Cunha
Calinho Mecanico
Celia Filha do Eloi
Edson Lapa
Eduardo Kimassa
Fabricio Marinho
Fernando do Onibus
Fernando Pegorini
Marcelo Werner
Murilo Pereira
Nikolas Reis
Otto L. QuintinoJr.
Paulinho Amandio
Professor Acacio
Renata Narcizo
Robison Coelho
Rubens Angioletti
Thiago Morastoni
Tonho da Grade

Vanderley Dalmolin

Voto
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Ausente
Favoravel
Ausente
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Favoravel

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
«e; Camarade Vereadores de Itajai

Votacao da Segunda Discussao

Politico Voto
Beto Cunha Favoravel
Calinho Mecanico Favoravel
Celia Filha do ElGi Favoravel
Dulce Amaral Favoravel
Edson Lapa Favoravel
Eduardo Kimassa Favoravel
Fabricio Marinho Favoravel
Fernando do Onibus Ausente
Fernando Pegorini Ausente
Marcelo Werner Ausente
Murilo Pereira Favoravel
Nikolas Reis Favoravel
Otto L. QuintinoJr. Favoravel
Professor Acacio Favoravel
Renata Narcizo Favoravel
Robison Coelho Favoravel
Rubens Angioletti Favoravel
Thiago Morastoni Favoravel
Tonho da Grade Favoravel
Vanderley Dalmolin Favoravel

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itajai

Data

11/07/2017
13:33

11/07/2017
13:34

11/07/2017
13:48

11/07/2017
13:48

11/07/2017
13:48

13/07/2017
19:30

14/07/2017
07:56

01/08/2017
18:36

01/08/2017
18:37

01/08/2017
18:44

01/08/2017
18:44

03/08/2017
20:34

08/08/2017
20:00

09/08/2017
00:00

Tramite da Proposicao
149/2017

Registro

Criada a Solicitacdo 43809/2017 de Projeto de Lei Ordinaria. Autor: Executivo Municipal.
Solicitacao 43809/2017 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.
Solicitacao validada como o(a) Projeto de Lei Ordinaria 149/2017.

Leitura da Proposicao reagendada para a 442 Sessao Ordinaria - 13/07/2017.

149/2017 agendado(a) para Leitura na 442 Sessao Ordinaria - 13/07/2017.

Leitura da proposicao efetivada na 442 Sessao Ordinaria - 13/07/2017

Projeto de Lei Ordinaria 149/2017 encaminhado(a) para analise da(s) comissao(des): Comissao de
Legislacao, Justica e Redacao Final.

Projeto de Lei Ordinaria 149/2017 encaminhado(a) para andlise da(s) comissao(des): Comissao de
Financas e Orcamento.

Registro de parecer das comissoes:
Comissao de Financas e Orcamento - Parecer Favoravel
Comissdo de Legislacao, Justica e Redacao Final - Parecer Favoravel

Projeto de Lei Ordinaria 149/2017 agendado em Primeira Discussao para a 472 Sessao Ordindria -
03/08/2017.

Projeto de Lei Ordinaria 149/2017 agendado em Segunda Discussao para a 482 Sessao Ordinaria -
08/08/2017.

Projeto de Lei Ordinaria 149/2017 foi aprovada em primeira discussao, na 472 Sessao Ordinaria -
03/08/2017, com 18 votos favoravel(eis), 0 voto(s) contrario, 0 abstencdo(des) e 2 auséncia(s).

Projeto de Lei Ordindria 149/2017 foi aprovada em segunda discussdo, na 482 Sessao Ordinaria -
08/08/2017, com 17 votos favoravel(eis), 0 voto(s) contrario, 0 abstencdo(des) e 3 auséncia(s).

Projeto de Lei Ordinaria 149/2017 enviado para o executivo vetar ou sancionar.

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itajai

21/09/2017
15:48

22/09/2017
18:43

Projeto de Lei Ordinaria 149/2017 sancionado(a) pelo Executivo Municipal, gerando a Lei
6782/2017

Projeto de Lei Ordinaria 149/2017 foi arquivado.

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100




