

Câmara de Vereadores de Itajaí



Relatório da Proposição Projeto de Lei Ordinária 149/2017

Autoria:	Executivo Municipal	Gestão:	18ª Legislatura
Tipo de Proposição:	Projeto de Lei Ordinária	Número/Ano:	149/2017
Sessão de Apresentação:	44ª Sessão Ordinária - 13/07/2017	Sessão de Votação:	47ª Sessão Ordinária - 03/08/2017 (1ª) 48ª Sessão Ordinária - 08/08/2017 (2ª)
Discussão:	Em Duas Votações	Quórum:	Votação Simples
Ementa:	AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA ATENDER AS DESPESAS DA FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE ITAJAÍ - FEAPI E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.		



Câmara de Vereadores de Itajaí



Votação da Primeira Discussão

Político	Voto
Beto Cunha	Favorável
Calinho Mecânico	Favorável
Celia Filha do Elói	Favorável
Edson Lapa	Favorável
Eduardo Kimassa	Favorável
Fabrício Marinho	Favorável
Fernando do Ônibus	Favorável
Fernando Pegorini	Favorável
Marcelo Werner	Favorável
Murilo Pereira	Favorável
Níkolas Reis	Ausente
Otto L. Quintino Jr.	Favorável
Paulinho Amândio	Ausente
Professor Acácio	Favorável
Renata Narcizo	Favorável
Robison Coelho	Favorável
Rubens Angioletti	Favorável
Thiago Morastoni	Favorável
Tonho da Grade	Favorável
Vanderley Dalmolin	Favorável



Câmara de Vereadores de Itajaí



Votação da Segunda Discussão

Político	Voto
Beto Cunha	Favorável
Calinho Mecânico	Favorável
Celia Filha do Elói	Favorável
Dulce Amaral	Favorável
Edson Lapa	Favorável
Eduardo Kimassa	Favorável
Fabrício Marinho	Favorável
Fernando do Ônibus	Ausente
Fernando Pegorini	Ausente
Marcelo Werner	Ausente
Murilo Pereira	Favorável
Níkolas Reis	Favorável
Otto L. Quintino Jr.	Favorável
Professor Acácio	Favorável
Renata Narcizo	Favorável
Robison Coelho	Favorável
Rubens Angioletti	Favorável
Thiago Morastoni	Favorável
Tonho da Grade	Favorável
Vanderley Dalmolin	Favorável



Câmara de Vereadores de Itajaí



Trâmite da Proposição 149/2017

Data	Registro
11/07/2017 13:33	Criada a Solicitação 43809/2017 de Projeto de Lei Ordinária. Autor: Executivo Municipal.
11/07/2017 13:34	Solicitação 43809/2017 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.
11/07/2017 13:48	Solicitação validada como o(a) Projeto de Lei Ordinária 149/2017.
11/07/2017 13:48	Leitura da Proposição reagendada para a 44ª Sessão Ordinária - 13/07/2017.
11/07/2017 13:48	149/2017 agendado(a) para Leitura na 44ª Sessão Ordinária - 13/07/2017.
13/07/2017 19:30	Leitura da proposição efetivada na 44º Sessão Ordinária - 13/07/2017
14/07/2017 07:56	Projeto de Lei Ordinária 149/2017 encaminhado(a) para análise da(s) comissão(ões): Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.
01/08/2017 18:36	Projeto de Lei Ordinária 149/2017 encaminhado(a) para análise da(s) comissão(ões): Comissão de Finanças e Orçamento.
01/08/2017 18:37	Registro de parecer das comissões: Comissão de Finanças e Orçamento - Parecer Favorável Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final - Parecer Favorável
01/08/2017 18:44	Projeto de Lei Ordinária 149/2017 agendado em Primeira Discussão para a 47ª Sessão Ordinária - 03/08/2017.
01/08/2017 18:44	Projeto de Lei Ordinária 149/2017 agendado em Segunda Discussão para a 48º Sessão Ordinária - 08/08/2017.
03/08/2017 20:34	Projeto de Lei Ordinária 149/2017 foi aprovada em primeira discussão, na 47ª Sessão Ordinária - 03/08/2017, com 18 votos favorável(eis), 0 voto(s) contrário, 0 abstenção(ões) e 2 ausência(s).
08/08/2017 20:00	Projeto de Lei Ordinária 149/2017 foi aprovada em segunda discussão, na 48º Sessão Ordinária - 08/08/2017, com 17 votos favorável(eis), 0 voto(s) contrário, 0 abstenção(ões) e 3 ausência(s).
09/08/2017 00:00	Projeto de Lei Ordinária 149/2017 enviado para o executivo vetar ou sancionar.



Câmara de Vereadores de Itajaí



21/09/2017 15:48	Projeto de Lei Ordinária 149/2017 sancionado(a) pelo Executivo Municipal, gerando a Lei 6782/2017	
22/09/2017 18:43	Projeto de Lei Ordinária 149/2017 foi arquivado.	